
     

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                                 № 41 (274)  « 17 » сентября 2018 года 
 

Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район» 
 
Содержание номера: 

1. Распоряжение администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 11 сентября 2018 № 558р «О внесении дополнения в перечень 
муниципальных программ МО «Шенкурское» 

Стр. 2  

2. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 14 сентября 2018 № 623-па «О внесении изменений в 
муниципальную программу  МО «Шенкурский муниципальный район» 
«Развитие системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» 

Стр. 3 - 17 

3. Постановление муниципального Совета МО «Шенкурское» от 17 
сентября 2018 № 9 «О переносе даты проведения семнадцатой очередной 
сессии муниципального Совета Шенкурского городского поселения 
четвёртого созыва» 

Стр. 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
2  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 17 » сентября  2018 

Архангельская область  
 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от «11» сентября 2018г. № 558 р  
 

г. Шенкурск 
 

О внесении дополнения в перечень муниципальных программ МО 
«Шенкурское»  

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29.12.2016г. № 1185-па: 

1. Внести в перечень муниципальных программ МО «Шенкурское», 
утвержденный распоряжением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 16.09.2015г. № 94-шр следующее дополнение: 

- перечень муниципальных программ МО «Шенкурское» дополнить 
пунктом 7 следующего содержания: 

 
Наименование муниципальной программы Ответственный исполнитель 

  7. Улучшение эксплуатационного состояния 
автомобильных дорог улично-дорожной сети и 
повышение уровня безопасности дорожного 
движения на территории МО «Шенкурское» на 
2019-2021 годы 

Администрация МО «Шенкурский 
муниципальный район» (производственный 
отдел) 

 
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

председателя комитета по финансам и экономике МО «Шенкурский муниципальный 
район» С.Н.Лукошкова. 

 
 
 

Глава МО «Шенкурский муниципальный район»                               В.В. Парфенов 
 

 
 

 
 

 
 



 
3   « 17 » сентября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       

Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

«14» сентября 2018 года  № 623 - па 
  

г. Шенкурск 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Развитие системы образования Шенкурского района 

на 2017 – 2019 годы» 
 
          В соответствии с  порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 29 декабря 2016 года № 1185-па и в связи с уточнением объемов 
финансирования муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный 
район» «Развитие системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы», 
утвержденной постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 18 октября 2016 года № 918-па, администрация МО «Шенкурский 
муниципальный район» постановляет: 
           1. Внести в  муниципальную программу МО «Шенкурский муниципальный 
район» «Развитие системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» 
следующие изменения: 
          1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный 
район» «Развитие системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» 
изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы  
 

– общий объем финансирования муниципальной программы составляет  840 446,8196 
тыс. рублей:  
2017 год –  270 949,1196 тыс. рублей;  
2018 год –  294 695,5 тыс. рублей;  
2019 год –  274 802,2 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета – 1 622,7 тыс. рублей:  
2017 год – 0 тыс. рублей;  
2018 год – 1 622,7 тыс. рублей;  
2019 год – 0 тыс. рублей. 
средства областного бюджета –  563 402,2596 тыс. рублей:  
2017 год –  179 554,0596 тыс. рублей;  
2018 год –  200 708,9 тыс. рублей;  
2019 год –  183 139,3 тыс. рублей. 
средства местного бюджета – 275 271,86 тыс. рублей:  
2017 год –  91 345,06 тыс. рублей; 
2018 год –  92 313,9 тыс. рублей;  



 
4  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 17 » сентября  2018 

2019 год –  91 612,9 тыс. рублей. 
внебюджетные средства –   150 тыс. рублей:  
2017 год –   50 тыс. рублей;  
2018 год –   50 тыс. рублей;  
2019 год –   50 тыс. рублей. 

 
          1.2. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» 
паспорта подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей в Шенкурском районе на 2017 – 2019 годы» муниципальной 
программы МО «Шенкурский муниципальный район» «Развитие системы 
образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» изложить в следующей 
редакции: 
 
Объем  
и источники 
финансирования 
подпрограммы  
(по годам) 

– общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет  796 188,8196 тыс. 
рублей:  
2017 год – 257 099,5196 тыс. рублей;  
2018 год – 279 391,4 тыс. рублей;  
2019 год – 259 697,9 тыс. рублей;  
в том числе:  
средства федерального бюджета – 1 622,7 тыс. рублей:  
2017 год –   0 тыс. рублей;  
2018 год –   1 622,7 тыс. рублей;  
2019 год –   0 рублей;  
средства областного бюджета – 531 516,8596  тыс. рублей:  
2017 год –  169 626,6596 тыс. рублей;  
2018 год –  189 730,0 тыс. рублей;  
2019 год –  172 160,2 тыс. рублей;  
средства местного бюджета – 262 899,26 тыс. рублей:  
2017 год – 87 422,86 тыс. рублей;  
2018 год – 87 988,7 тыс. рублей; 
2019 год – 87 487,7 тыс. рублей; 
внебюджетные средства –  150 тыс. рублей:  
2017 год – 50 тыс. рублей;  
2018 год – 50 тыс. рублей;  
2019 год – 50 тыс. рублей 

 
1.3. Приложение №2 муниципальной программы «Развитие системы 

образования Шенкурского района  на 2017 – 2019 годы» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.          
         1.4. Приложение №3 муниципальной программы «Развитие системы 
образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.          
          2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                                       В.В. Парфенов  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5   « 17 » сентября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
                                                                                                                                                     Приложение 1 

 к постановлению администрации 
 МО "Шенкурский муниципальный район"  

от "14"сентября  2018г.  №  623-па 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы  

«Развитие системы образования Шенкурского района  на 2017 – 2019 годы»   
за счет средств муниципального бюджета 

Ответственный исполнитель муниципальной программы – РОО администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» 

 
 

Статус 
 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы)  

Расходы муниципального бюджета, тыс. рублей 
2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальная 
программа  

Развитие системы 
образования               
Шенкурского района на 
2017 – 2019 годы 
 
 
 

всего 91 345,06 92 313,9 91 612,9 

в том числе:    

ответственный 
исполнитель 

91 345,06 92 313,9 91 612,9 

соисполнитель    

Подпрограмма 
№ 1 

Развитие дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования детей в 
Шенкурском районе на 
2017 – 2019 годы 

всего 87 422,86 87 988,7 87 487,7 
в том числе:    
ответственный 
исполнитель 

87 422,86 87 988,7 87 487,7 

соисполнитель    

Подпрограмма 
№ 2 

Совершенствование 
системы предоставления 
услуг в сфере 
образования 
Шенкурского района на 
2017 - 2019 годы 

всего 3 722,2 3 865,2 3 865,2 
в том числе:    
ответственный 
исполнитель 

3 722,2 3 865,2 3 865,2 

соисполнитель    

Подпрограмма 
№ 3 

Развитие системы отдыха 
и оздоровления детей в 
Шенкурском районе на 
2017 -2019 годы 

всего 200 460 260 
в том числе:    
ответственный 
исполнитель 

200 460 260 

соисполнитель    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 17 » сентября  2018 

   Приложение 2  
к постановлению администрации  

МО "Шенкурский муниципальный район"                                      
 от "14"сентября 2018г.  №  623 -па  

  
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы МО "Шенкурский муниципальный район" 

«Развитие системы образования Шенкурского района на 2017 – 2019 годы» 
                
Наименование 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источник 
финансирования 

Объем 
финансирования, 

тыс. рублей 

Показатели 
результата 
реализации 

мероприятия по 
годам  

вс
ег

о 

20
17

 г
од

 

20
18

 г
од

 

20
19

 г
од

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в Шенкурском 

районе на 2017 – 2019 годы» 
Цель подпрограммы №1 – обеспечение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей, соответствующего потребностям граждан, требованиям инновационного социально-
экономического развития Шенкурского района 

Задача подпрограммы - 1. Повышение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей в Шенкурском районе 

1.1.1 
Обеспечение 
государственны
х гарантий прав 
граждан на 
получение 
общедоступного  
и бесплатного 
дошкольного, 
общего и 
дополнительног
о образования 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

75
7 

79
5,

0 

24
5 

19
1,

7 

25
7 

19
1,

4 

25
5 

41
1,

9 Ежегодное увеличение 
доли детей в возрасте 

от 3 до 7 лет, 
обеспеченных услугами 

дошкольного 
образования. Ежегодное 

обеспечение не менее 
99% доли 

обучающихся, успешно 
завершивших среднее 
(полное образование). 
Ежегодное снижение 

доли необучающихся в 
образовательных 

организациях 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

49
9 

01
1,

9 

15
9 

20
7,

2 

17
1 

16
4,

1 

16
8 

64
0,

6 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 25

8 
78

3,
1 

85
 9

84
,5

 

86
 0

27
,3

 

86
 7

71
,3

 

внебюджетные 
средства 

- - - - 

1.1.2. 
Компенсация 
части 
родительской 
платы за 
присмотр и уход 
за ребёнком в 
муниципальных 
образовательны
х учреждениях, 
реализующих  
образовательну

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

12
32

9,
3 

42
63

,9
 

47
63

,2
 

33
02

,2
 Предоставление мер 

социальной поддержки 
родителям по 699 

заявлениям на выплаты 
компенсации части 

родительской платы за 
присмотр и уход за 

ребёнком в 
муниципальных 
образовательных 

учреждениях, 
реализующих  

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

12
32

9,
3 

42
63

,9
 

47
63

,2
 

33
02

,2
 



 
7   « 17 » сентября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
ю программу 
дошкольного  
образования 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 

образовательную 
программу 

дошкольного  
образования 

внебюджетные 
средства 0 0 0 0 

1.1.3. 
Обеспечение 
питанием 
обучающихся по 
программам 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовате
льных 
учреждениях, 
проживающих в 
интернате 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

13
79

,2
 

49
2,

2 

45
2,

2 

43
4,

8 

Обеспечение питанием 
обучающихся, 

проживающих в 
интернатах МБОУ 
"Ровдинская СШ", 

МБОУ "Шенкурская 
СШ", МБОУ 

"Шеговарская СШ" 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

68
9,

6 

24
6,

1 

22
6,

1 

21
7,

4 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

68
9,

6 

24
6,

1 

22
6,

1 

21
7,

4 

внебюджетные 
средства 0 0 0 0 

1.1.4. 
Повышение 
средней 
заработной 
платы 
педагогических 
работников 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительног
о образования 
"Детская школа 
искусств № 18". 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

26
25

,4
09

6 

18
81

,4
09

6 

74
4 0 

Средняя заработная 
плата педагогических 

работников 
муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

образования детей      в 
2017 году - 33 913,3 

рублей; в 2018 году - 36 
480,1 рублей. 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

14
35

,5
09

6 

11
28

,8
09

6 

30
6,

7 

0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 11

89
,9

 

75
2,

6 

43
7,

3 

0 

внебюджетные 
средства 0 0 0 0 

1.1.5. 
Увеличение 
фонда оплаты 
труда с целью 
доведения 
уровня средней 
заработной 
платы  
педагогических 
работников 
образовательны
х учреждений 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

23
51

 

19
53

,6
 

39
7,

4 

0 

Среднемесячная 
заработная плата 
педагогических 

работников 
образовательных 

учреждений, 
реализующих 

образовательную 
программу 

дошкольного 
образования в 2017 году 

- 31 089,2 рублей                           

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

23
51

 

19
53

,6
 

39
7,

4 

0 



 
8  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 17 » сентября  2018 

дошкольного 
образования до 
прогнозного 
уровня в 
соответствии с 
дорожными 
картами и 
соглашениями, 
заключенными с 
образовательны
ми 
учреждениями 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 

2018 году - 31 026,8 
рублей  

внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 

1.1.6. 
Увеличение 
фонда оплаты 
труда с целью 
доведения 
уровня средней 
заработной 
платы  
педагогических 
работников 
образовательны
х учреждений 
общего 
образования до 
прогнозного 
уровня средней 
заработной 
платы, 
установленного 
дорожными 
картами и 
соглашениями, 
заключенными с 
образовательны
ми 
учреждениями 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

29
58

,9
 

12
19

,1
 

17
39

,8
 

0 

Среднемесячная 
заработная плата 
педагогических 

работников 
образовательных 

учреждений общего 
образования в                                   

2017 году - 32 538,6 
рублей                 

2018 году - 34 786 
рублей 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

29
58

,9
 

12
19

,1
 

17
39

,8
 

0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 
внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 

1.1.7. 
Увеличение 
фонда оплаты 
труда с целью 
доведения 
уровня средней 
заработной 
платы 
педагогических 
работников 
образовательны
х учреждений 
дополнительног
о образования 
до прогнозного 
уровня средней 
заработной 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

37
7,

8 

31
0,

1 

67
,7

 

0 

Средняя заработная 
плата педагогических 

работников 
образовательных 

учреждений общего 
образования, 
реализующих 

программы 
дополнительного 

образования детей в 
2017 году - 32 126 

рублей                  
 2018 году - 32 725,4 

рублей 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

37
7,

8 

31
0,

1 

67
,7

 

0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 



 
9   « 17 » сентября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
платы, 
установленного 
дорожной 
картой и 
соглашениями, 
заключенными с 
образовательны
ми 
учреждениями 

внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 

1.1.8. 
Погашение 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
МБОУ 
"Шенкурская 
СШ" 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

19
8,

50
9 

19
8,

50
9 

0 0 

Оплата проезда к месту 
отдыха и обратно 

работникам МБОУ 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

19
8,

50
9 

19
8,

50
9 

0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 

внебюджетные 
средства 0 0 0 0 

1.1.9. 
Погашение 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
МБУ ДО «ДШИ 
№18» 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

83
,2

 

83
,2

 

0 0 
Оплата проезда к месту 

отдыха и обратно 
работникам МБУ ДО и 

счетов за отопление 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

83
,2

 

83
,2

 

0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 

внебюджетные 
средства 0 0 0 0 

1.1.10. 
Мероприятия по  
созданию в 
дошкольных 
образовательны
х, 
общеобразовате
льных 
организациях, 
организациях 
дополнительног
о образования 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

18
83

,0
 

0,
0 

18
43

,0
 

40
 

 Создание 
архитектурной 

доступности зданий, 
приобретение 
специального 

оборудования для детей 
- инвалидов МБДОУ 

«Шенкурский детский 
сад комбинированного 
вида №1 «Ваганочка» 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

16
22

,7
 

0 

16
22

,7
 

0 

областной бюджет 

18
0,

3 

0 

18
0,

3 

0 



 
10  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 17 » сентября  2018 

детей, условий 
для получения 
детьми-
инвалидами 
качественного 
образования 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

80
 

0 40
 

40
 

внебюджетные 
средства 0 0 0 0 

1.1.11. 
Повышение 
минимального 
размера оплаты 
труда 
работникам 
образовательны
х учреждений 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

10
88

4,
7 

0 

10
88

4,
7 

0 

Увеличение фонда 
оплаты труда с целью 
доведения заработной 

платы работников 
образовательных 

учреждений 
дошкольного, общего,  

дополнительного 
образования детей до 
уровня минимального 

размера оплаты труда с 
начислением на него 

районного 
коэффициента и 

процентной надбавки  

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

10
88

4,
7 

0 

10
88

4,
7 

0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0 0 0 0 

внебюджетные 
средства 0 0 0 0 

Задача подпрограммы - 2. Совершенствование системы интеллектуальных, творческих и спортивных 
состязаний среди обучающихся и воспитанников, направленных на выявление и развитие способностей и 

талантов детей 
1.2.1. 
Проведение 
системы 
муниципальных 
мероприятий, 
обеспечивающи
х выявление и 
поддержку 
одаренных  
и талантливых 
детей, а также 
воспитательных 
мероприятий 
патриотической, 
гражданской, 
духовно-
нравственной, 
художественно-
эстетической, 
спортивной и 
иной 
направленности  

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

37
5,

0 

12
5,

0 

12
5,

0 

12
5,

0 
Ежегодное  проведение 

не менее 25 
муниципальных 

мероприятий  
с участием не менее 800 

обучающихся, 
обеспечение участия 

обучающихся  
в мероприятиях в 

соответствие  
с календарем 
мероприятий 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет - - - - 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 37

5,
0 

12
5,

0 

12
5,

0 

12
5,

0 

внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 

1.2.2. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы 
муниципальных  
образовательны

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

59
8,

0 

23
0,

0 

18
4,

0 

18
4,

0 Ежегодное оснащение 
образовательных 

учреждений района 
новым оборудованием  

в соответствие с 
образовательными 

программами  

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 



 
11   « 17 » сентября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
х учреждений  областной бюджет 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

учреждений; 
проведение ремонтных 

работ и обеспечение 
комплексной 
безопасности 
учреждений; 

ремонт и приобретение 
транспортных средств 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 44

8,
0 

18
0,

0 

13
4,

0 

13
4,

0 

внебюджетные 
средства 

15
0,

0 

50
,0

 

50
,0

 

50
,0

 

1.2.3. 
Устройство 
комплексной 
спортивной 
площадки для 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовате
льного 
учреждения 
"Устьпаденьгска
я основная 
школа - школа 
четырех Героев" 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

52
0,

0 

52
0,

0 

0,
0 

0,
0 

Приобретение 
спортивного 

оборудования для 
устройства спортивной 

площадки в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 
52

0,
0 

52
0,

0 

0,
0 

0,
0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

внебюджетные 
средства 0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1.2.4. 
Приобретение 
лыжного 
инвентаря, а 
также  
приобретение 
материалов и 
оплата работ по 
установлению 
ограждения 
стадиона, ворот 
и калитки для 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовате
льного 
учреждения 
"Шенкурская 
средняя школа" 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

49
6,

14
1 

49
6,

14
1 

0,
0 

0,
0 

Приобретение лыжного 
инвентаря. Устройство 

ворот и калитки. 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

49
6,

14
1 

49
6,

14
1 

0,
0 

0,
0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

внебюджетные 
средства 0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1.2.5. Частичное 
возмещение 
расходов по 
содержанию и 
эксплуатации 
вентиляции 
зданий 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

58
,6

6 

58
,6

6 

0,
0 

0,
0 

Чистка вентиляции в 
зданиях МБОУ 

«Наводовская ОШ» 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - 



 
12  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 17 » сентября  2018 

муниципального 
бюджетного 
общеобразовате
льного 
учреждения 
"Наводовская 
основная 
школа" 

областной бюджет 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 58

,6
6 

58
,6

6 

0,
0 

0,
0 

внебюджетные 
средства 0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1.2.6. Частичное 
возмещение 
расходов по 
содержанию и 
эксплуатации 
вентиляции 
зданий МБДОУ 
«Шенкурский 
детский сад 
комбинированн
ого вида №1 
«Ваганочка» 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

76
,0

 

76
,0

 

0,
0 

0,
0 

Чистка вентиляции в 
зданиях МБДОУ 

«Шенкурский детский 
сад комбинированного 
вида №1 «Ваганочка» 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

76
,0

 

76
,0

 

0,
0 

0,
0 

внебюджетные 
средства 0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1.2.7. 
Капитальный 
ремонт 
спортивного 
зала для 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовате
льного 
учреждения 
"Наводовская 
ОШ" 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

10
0,

0 

0,
0 

0,
0 

10
0,

0 Замена оконных 
блоков, ремонт полов, 
косметический ремонт 
стен спортивного зала 

муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения 

"Наводовская ОШ"  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 10

0,
0 

0,
0 

0,
0 

10
0,

0 

внебюджетные 
средства 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1.2.8. 
Устройство  
плоскостного 
спортивного 
сооружения для 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовате
льного 
учреждения 
"Боровская ОШ" 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

10
0,

0 

0,
0 

0,
0 

10
0,

0 Комплексная 
спортивная площадка 
для муниципального 

бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Боровская 

ОШ"  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

10
0,

0 

0,
0 

0,
0 

10
0,

0 



 
13   « 17 » сентября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
внебюджетные 
средства 0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1.2.9. 
Устранение 
нарушений, 
выявленных в 
ходе проверки 
Роспотребнадзо
ра в МБДОУ 
«Шенкурский 
детский сад 
комбинированн
ого вида №1 
«Ваганочка». 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

58
,0

 

0 58
,0

 

0 

Приведение в 
соотвествие 

оборудования 
требованиям 

Роспотребнадзора 
в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 

0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

58
,0

 

0 58
,0

 

0 

внебюджетные 
средства 0 0 0 0 

1.2.10. 
Обслуживание 
тахографов 
школьных 
автобусов. 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

24
1,

0 

0 

24
1,

0 

0 

 Калибровка, поверка 
тахографов. Замена и 

активация блоков СКЗИ 
тахографов. Замена 

карт тахографов 
водителей и 
организаций. 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 0 0 0 0 
муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

24
1,

0 

0 

24
1,

0 

0 

внебюджетные 
средства 0 0 0 0 

1.2.11. 
Обслуживание и 
ремонт 
школьных 
автобусов. 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

70
0,

0 

0 

70
0,

0 

0 

Приобретение запасных 
частей и агрегатов 

(двигателей, коробок 
передач и прочих), 

технических жидкостей 
и масел, автошин. 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - 

областной бюджет 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

70
0,

0 

0 

70
0,

0 

0 

внебюджетные 
средства 0 0 0 0 

Всего по 
подпрограмме 
№ 1 

  итого 

79
6 

18
8,

81
96

 

25
7 

09
9,

51
96

 

27
9 

39
1,

4 

25
9 

69
7,

9 

  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

1 
62

2,
7 

0,
0 

1 
62

2,
7 

 



 
14  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 17 » сентября  2018 

областной бюджет 

53
1 

51
6,

85
96

 

16
9 

62
6,

65
96

 

18
9 

73
0,

0 

17
2 

16
0,

2 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 26

2 
89

9,
26

 

87
 4

22
,8

6 

87
 9

88
,7

 

87
 4

87
,7

 

внебюджетные 
средства 15

0,
0 

50
,0

 

50
,0

 

50
,0

 

Подпрограмма № 2 «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования 
Шенкурского района на 2017-2019 годы» 

Цель подпрограммы – создание условий для предоставления качественных услуг в сфере образования 
Архангельской области 

Задача подпрограммы – 1.  Обеспечение работникам образования уровня жизни, соответствующего 
стандартам среднего класса 

2.1.1. 
Предоставление 
компенсации 
расходов на 
оплату жилых 
помещений, 
отопления и 
освещения 
педагогическим 
работникам 
образовательны
х учреждений, 
расположенных 
в сельской 
местности, 
рабочих 
поселках 
(поселках 
городского 
типа) 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

26
 9

02
,2

 

8 
43

5,
0 

9 
23

3,
6 

9 
23

3,
6 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
274  педагогическому 
работнику, на оплату 
жилых помещений, 

отопления и освещения 
педагогическим 

работникам 
образовательных 

учреждений, 
расположенных  

в сельской местности 
 
 
 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

– – – – 

областной бюджет 

26
 9

02
,2

 

8 
43

5,
0 

9 
23

3,
6 

9 
23

3,
6 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

– – – – 

внебюджетные 
средства 

– – – – 

2.1.2. Частичное 
возмещение 
расходов по 
предоставлению 
мер социальной 
поддержки 
квалифицирован
ных 
специалистов 
учреждений, 
финансируемых 
из местных 
бюджетов, 
работающих и 
проживающих в 
сельской 
местности, 
рабочих 
поселках 
(поселках 
городского 
типа) 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

93
,8

 

31
,2

 

31
,2

 

31
,4

 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
4 квалифицированным 

специалистам, 
работающим и 

проживающим в 
сельской местности 

 
 
 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

– – – – 

областной бюджет 

16
 

5,
0 

5,
4 

5,
6 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

77
,8

 

26
,2

 

25
,8

 

25
,8

 

внебюджетные 
средства 

– – – – 



 
15   « 17 » сентября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
Задача подпрограммы - 2. Обеспечение деятельности районного отдела образования администрации 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» как ответственного исполнителя 

муниципальной  программы на 2017-2019 годы 
2.2.1. 
Обеспечение 
деятельности 
районного 
отдела 
образования 
администрации 
муниципального 
образования  
«Шенкурский 
муниципальный 
район» как 
ответственного 
исполнителя 
муниципальной  
программы 
 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

11
 3

74
,8

 

3 
69

6,
0 

3 
83

9,
4 

3 
83

9,
4 

Материально-
техническое  

и финансовое 
обеспечение 
деятельности  

РОО администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 

район». Эффективное 
руководство  

и управление в сфере 
установленных 

организаций 
 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

– – – – 

областной бюджет – – – – 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 11

 3
74

,8
 

3 
69

6,
0 

3 
83

9,
4 

3 
83

9,
4 

внебюджетные 
средства 

– – – – 

Всего по 
подпрограмме 
№ 2 

  итого 
38

 3
70

,8
 

12
 1

62
,2

 

13
 1

04
,2

 

13
 1

04
,4

   

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

– – – – 

областной бюджет 

26
 9

18
,2

 

8 
44

0,
0 

9 
23

9,
0 

9 
23

9,
2 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 11

 4
52

,6
 

3 
72

2,
2 

3 
86

5,
2 

3 
86

5,
2 

внебюджетные 
средства 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

Подпрограмма № 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей  в Шенкурском районе на 2017-
2019 годы» 

Цель подпрограммы - Реализация социальной политики Шенкурского района, направленной на повышение 
удовлетворенности населения услугами по организации отдыха и оздоровления детей, увеличение охвата 

детей качественными услугами по организации отдыха и оздоровления.                                                                            
Задачи подпрограммы:   
1. Повышение доступности отдыха и оздоровления для детей; 
2. Расширение возможностей для отдыха и оздоровления детей из различных категорий семей, в том числе 
для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 
3. Совершенствование    материально-технической базы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 
детей, организованных на базе МБОУ; 
4. Развитие информационно-методического сопровождения оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей, организованных на базе МБОУ; 
5. Развитие информационного обеспечения населения по вопросам  организации отдыха и оздоровления 
детей.                                                                    



 
16  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 17 » сентября  2018 

3.1.организация  
оздоровительны
х лагерей с 
дневным 
пребыванием 
детей на  базе 
МБОУ;  

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

5 
87

2,
2 

1 
68

4,
4 

21
93

,9
 

1 
99

3,
9 

 Обеспечение 
доступности отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков в 
каникулярный период; 
 Соответствие 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей 
санитарно – 
эпидемиологическим 
требованиям; 
 Создание   
благоприятных  
условий для 
оздоровления   детей; 
Улучшение качества 
услуг, представляемых 
в сфере детского 
отдыха и оздоровления; 
Укрепление 
материально-
технической базы 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей, 
организованных на базе 
МБОУ; 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

– – – – 

областной бюджет 

4 
96

7,
2 

14
87

,4
 

17
39

,9
 

17
39

,9
 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 90

5,
0 

19
7,

0 

45
4,

0 

25
4,

0 

внебюджетные 
средства 

– – – – 

3.2. 
информационно
е обеспечение 
по организации 
отдыха и 
оздоровления 
детей; 
 

РОО 
администрации 
МО «Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 

15
,0

 

3,
0 

6,
0 

6,
0 

Информирование 
населения, 

работодателей путем 
публикации в районной 
газете информационной 
статьи по организации 

летнего отдыха и 
оздоровления детей и 

печати  
информационных 

листовок. 
 
 
 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

– – – – 

областной бюджет – – – – 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 

15
,0

 

3,
0 

6,
0 

6,
0 

внебюджетные 
средства 

– – – – 

Всего по 
подпрограмме 
№ 3                                                            

  итого 

5 
88

7,
2 

1 
68

7,
4 

21
99

,9
 

1 
99

9,
9 

  

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

– – – – 

областной бюджет 

4 
96

7,
2 

1 
48

7,
4 

17
39

,9
 

1 
73

9,
9 



 
17   « 17 » сентября  2018       ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.   

       
муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 92

0,
0 

20
0,

0 

46
0,

0 

26
0,

0 

внебюджетные 
средства 0,

0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

Итого по 
муниципально
й программе                                                                                                                 

  итого 

84
0 

44
6,

81
96

 

27
0 

94
9,

11
96

 

29
4 

69
5,

5 

27
4 

80
2,

2 

  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

1 
62

2,
7 

– 

1 
62

2,
7 

0,
0 

областной бюджет 

56
3 

40
2,

25
96

 

17
9 

55
4,

05
96

 

20
0 

70
8,

9 

18
3 

13
9,

3 

муниципальный 
бюджет: 
районный  
поселения 27

5 
27

1,
86

 

91
 3

45
,0

6 

92
 3

13
,9

 

91
 6

12
,9

 
внебюджетные 
средства 

15
0,

0 

50
,0

 

50
,0

 

50
,0

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
18  Стр.                            ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 17 » сентября  2018 

Архангельская область 
 

 Муниципальное образование 
«Шенкурское» 

 

Муниципальный Совет  
Шенкурского городского поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«17» сентября 2018 года  № 9 

 
г. Шенкурск 

 
 

О переносе даты проведения семнадцатой очередной сессии  
муниципального Совета Шенкурского городского поселения  

четвёртого созыва 
 
 

В связи с отсутствием кворума на заседании семнадцатой очередной сессии 
муниципального Совета Шенкурского городского поселения четвёртого созыва 14 
сентября 2018 года,   

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Перенести заседание семнадцатой очередной сессии муниципального Совета 

Шенкурского городского поселения четвёртого созыва на 21 сентября 2018 года, 
начало заседания 15 часов 00 минут, место проведения: г.Шенкурск, ул.Кудрявцева 
д.26, зал заседаний. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 
 
 
 
 
Председатель муниципального Совета  
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                                   И.В. Питолина 
  
 
 
 
 
 
 
 

Председатель  редакционной коллегии – Глава МО «Шенкурский муниципальный район» Парфенов В.В. 
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск,   ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тираж    6  экз.             реализуется БЕСПЛАТНО 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:
	1.2. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в Шенкурском районе на 2017 – 2019 годы» муниципальной программы МО «Шенкурски...
	1.3. Приложение №2 муниципальной программы «Развитие системы образования Шенкурского района  на 2017 – 2019 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
	Приложение 1
	к постановлению администрации
	МО "Шенкурский муниципальный район"
	от "U14U"Uсентября U 2018г.  №  U623U-па
	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	реализации муниципальной программы
	U«Развитие системы образования Шенкурского района  на 2017 – 2019 годы»
	за счет средств муниципального бюджета
	Ответственный исполнитель муниципальной программы – UРОО администрации МО «Шенкурский муниципальный район»

	постановляю:
	Председатель муниципального Совета
	Шенкурского городского поселения –
	руководитель Шенкурского городского поселения                                   И.В. Питолина

